

- 8 -

ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD PRAHA-VÝCHOD

Na Poříčí 20/1044, 112 97 Praha 1

tel. 221 729 311

e-mail: podatelna@osoud.phav.justice.cz, ID datové schránky: zyaabwu

NAŠE ZNAČKA: 43 Si 155/2024

VAŠE ZNAČKA: //////////////

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Stejskalová

DNE: 11. září 2024

XXXXXXXXXXXXXXXX

Vážená paní magistro,

ve věci Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 28.8.2024 sdělujeme následující:

ad 1) Kolik rozhodnutí bylo zdejší soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

- 2021 – 166, 2022-143, 2023 – 149, 2024 (k 3.9.2024) – 97;

ad 2) Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

- 2021 – 2.632 600 Kč, 2022 – 2 183 800 Kč, 2023 – 2 091 800 Kč a 2024 (k 31.8.2024) – 1 587 200 Kč;

ad 3) Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

- 2021 – 1 786 375,22 Kč, 2022 – 1 534 448,71 Kč, 2023 – 1 410 953,85 Kč a 2024 (k 31.8.) – 818 017,22 Kč;

ad 4) V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, respektive celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem:

- soud nevyužívá k vymáhání soudního exekutora, pohledávky jsou vymáhány prostřednictvím celního úřadu, kterému jsou nyní pohledávky k vymáhání předávány, celkem jde o pohledávky ve výši 3 850 816,44 Kč (počet případů nelze jednoduše zjistit);

ad 5) Kolik rozhodnutí bylo zdejší soudem vydáno o povinnosti k náhradě státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu:

- 2021 – 15, 2022 – 15, 2023 – 18, 2024 (k 3.9.2024) – 10;

Ad 6) Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu:

- 2021 – 1 981 868 Kč, 2022 – 1 643 947,80 Kč, 2023 – 1 721 535 Kč, 2024 (k 31.8.) – 1 982 223,50 Kč;

Ad 7) Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu:

- 2021 – 845 996,92 Kč, 2022 – 665 605,90 Kč, 2023 – 729 086,04 Kč a 2024 (k 31.8.) 321 540,81 Kč;

Ad 8) V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, respektive celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného státem:

- soud nevyužívá k vymáhání soudního exekutora, pohledávky jsou vymáhány prostřednictvím celního úřadu, kterému jsou nyní pohledávky k vymáhání předávány, celkem jde o pohledávky ve výši 4 141 039,07 Kč (počet případů nelze jednoduše zjistit).

Počty vydaných rozhodnutí byly zjištěny z aplikace ISAS a jsou závislé na správnosti zadání vydaných rozhodnutí do této aplikace.

S pozdravem

Mgr. Jana Stejskalová
předsedkyně Okresního soudu Praha-východ